
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°448
Del 04/07/2020

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO E PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 85 DEL 04/07/2020

OGGETTO: ATTIVAZIONE DI UNA PROCEDURA MEDIANTE RDO MEPA PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ORGANIZZATIVO E 
GESTIONALE ALL ’UFFICIO TRIBUTI, PER LA GESTIONE IN PROPRIO DELLA 
RISCOSSIONE ORDINARIA E PER L’ATTIVITÀ DI RECUPERO 
DELL’EVASIONE/ELUSIONE ICI/IMU/TASI, TARSU/TARES/TARI, 
COSAP, ICP E AFFISSIONI – CIG 7165293AD4.R EVOCA DELLA 
PROCEDURA DI GARA. 

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE -PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

-  con  deliberazione  di  consiglio  comunale  n.  32  del 16.05.2019  con  la  quale  è  stato
approvato il bilancio di previsione 2019/2021, esecutiva ai sensi di legge;
- con deliberazione di G.C. n. 5 del 24.01.2020 di assegnazione delle risorse finanziare
nell’esercizio provvisorio, atteso che con diverse disposizioni normative  è stato differito il
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2020-2022 al prossimo 31.07.2020; 
 - il decreto Sindacale n. 25 del 19/09/2019 prot. 13502 di nomina del Responsabile del
Settore Economico-Finanziario e personale ad interim per la continuità dei Servizi inerenti
il Settore Servizi Sociali;

Richiamata la propria determinazione n.418 del 21.06.2020 relativa alla indizione della gara di
supporto all’ufficio tributi comunali per la necessità motivata di garantire l’attuale servizio di
cui sta usufruendo il Comune di Trepuzzi; 

Considerato che per mero errore materiale,  per quanto si  sia voluto richiedere la massima
esperienza nel campo delle diverse e complesse attività nei servizi di supporto,  è stato indicata
una categoria di “Servizi di riscossione” che non rappresenta la categoria che invece doveva
essere individuata, quale quella dei “Servizi per l’Information & Comunication Technology”,
I.C.T.;   

Preso atto, altresì, che in sede di pubblicazione sul Mepa della R.d.O. si sono verificate alcune
incongruenze tecniche in merito alla  possibilità  di invio della  busta amministrativa per  la
partecipazione;

Dato atto di quanto sopra indicato, con la presente determinazione si intende revocare,  per i
medesimi motivi, la procedura pubblicata sul Mepa avente scadenza il prossimo 08.07.2020 al
fine di procedere con immediatezza alla pubblicazione di una nuova procedura da concludersi
sempre entro il  prossimo 31 luglio con le caratteristiche tecnico-amministrative ed allegati
conformi alla procedura individuata e per la categoria di settore individuata per la migliore
riuscita del servizio ricercato;

Richiamata, poi, la propria determinazione n. 380 del 07.06.2020 con la quale si concedeva un
nuovo affidamento alla società corrente nei servizi indicati fino al 30.06.2020 con possibilità di
estensione al 17.07.2020 proprio per la definizione della procedura in corso, che oggi viene
revocata, e ritenuto di dover necessariamente concedere l’estensione del servizio in corso a
tutto il prossimo 31 luglio 2020;

  

Visto il D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito nella Legge 6 luglio 2012, n. 94, concernente
“Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica”;

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE -PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 2 di 5



Visto il D.Lgs. del 18 aprile 2016 n° 50 “Nuovo codice degli appalti”;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Per le  motivazioni  espresse in  premessa e  che qui  si  intendono integralmente riportate ed
approvate quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento:

1) Di  revocare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  e  che  qui  si  intendono
integralmente  riportate,la  procedura  di  RdO  pubblicata  attualmente  sul  Mepa  n.
2594077, 

2) Di  riservarsi  l’immediata  attivazione di  nuova procedura  di  gara  con le  medesime
indicazioni tecnico-giuridiche fatta salva la partecipazione delle imprese da individuare
appartenenti alla Categoria “Servizi per l’Information & Comunication Technology”,
I.C.T., tenuto conto delle attività di supporto che sostanzialmente vengono richieste;

3) Di dare atto che le attività attualmente correnti e fornite dalla società incaricata, Parsec
326 srl da cavallino (LE), sono prorogate fino al 31 luglio 2020, con il medesimo CIG
ZD62D3AA6C all’uopo modificato,  al fine di garantire l’espletamento della nuova
gara che si dovrà concludere entro e non oltre la stessa data;   

4) Di garantire la continuità dei servizi in corso al fine di fornire il necessario supporto
alla  cittadinanza nel  periodo di  postalizzazione della  Tari  2020 e degli  altri  tributi
minori;

5) Di dare atto che il responsabile unico del procedimento è il dott. Benvenuto Bisconti e
che provvederà alla  revoca formale sui  portali  Anac e  Acquisti  in  rete al  fine di
rendere immediatamente edotti i potenziali partecipanti alla selezione così revocata;

6) Di pubblicare la presente ai sensi di legge

Per l'istruttoria del procedimento
Il Responsabile

_________________________

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Benvenuto Bisconti

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE -PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 3 di 5



Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE -PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 4 di 5



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero
Reg. 815 il 06/07/2020 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 06/07/2020 IL MESSO COMUNALE

Addolorata NEGRO

Servizio: PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE -PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 5 di 5


